
AKVADUKTY 

V nedávné době přibyla k Římu nová provincie  Gianna balnearia 
thermale.  
Obyvatelstvo začalo s Římany dobrovolně a s radostí spolupracovat. Provincie 
se stala významným surovinovým  i lidským zdrojem, obyvatelé prokázali svou 
loajalitu Římu cennými dary. Proto se významné římské rody rozhodly 
vzdálené provincii trochu pomoci  a vodu z léčivého pramene, který 
v provincii nikdo neuměl vhodně využít, odvedl nově vystavenými akvadukty 
až do Říma. 
 
 
Úkol: 
Postavit funkční sádrový model akvaduktu. Akvadukt každé rodiny musí mít 8 oblouků za 
sebou a to pouze v jednom patře. Každý člen rodiny postaví 1 oblouk. Akvadukt bude sloužit 
jako dvouproudá silnice, uprostřed silnice bude kryté koryto s potrubím na vodu. Toto koryto 
bude představovat druhé patro akvaduktu, které však již nemusí být z pravých oblouků. Výška 
akvaduktu bude 10 cm ± 2 cm, šířka 4 cm ± 1 cm. Při výrobě oblouků používejte metodu 
šalování (bednění). Voda bude akvaduktem přivedena do krásné fontány s vodotryskem. 

Obrázek k úkolu: 

 

 

 

 

 

Obrázek pro inspiraci: 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


